[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Пятьдесят седьмое  заседание

РЕШЕНИЕ № 16

15 февраля  2012 года

г. Верхняя Тура
О внесении изменений в  Положение «О приватизации муниципального имущества Городского округа Верхняя Тура»
         В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011г. № 401-ФЗ «О Внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Предписания Контрольного органа Городского округа Верхняя Тура от 16.12.2011г. № 115
       ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА  РЕШИЛА:

       1. В Положение «О приватизации муниципального имущества Городского округа Верхняя Тура», утвержденное Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 21.04.2010г. №  34 внести  следующие изменения:

       1.1. Пункт 6.2.1. изложить в следующей редакции:

«6.2.1. Информация о приватизации муниципального имущества подлежит опубликованию в газете «Голос Верхней Туры», размещению на официальном сайте городского округа в сети "Интернет", а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее - соответственно официальное печатное издание и официальные сайты в сети "Интернет"), не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 21.12.2011г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность».
1.2. Пункт 6.2.3. изложить в следующей редакции:

«6.2.3. При продаже находящихся в муниципальной собственности акций открытого акционерного общества или доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью также указываются следующие сведения:

1) полное наименование, адрес (место нахождения) открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью;

2) размер уставного капитала хозяйственного общества, общее количество, номинальная стоимость и категории выпущенных акций открытого акционерного общества или размер и номинальная стоимость доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащей муниципальному образованию;

3) перечень видов основной продукции (работ, услуг), производство которой осуществляется открытым акционерным обществом или обществом с ограниченной ответственностью;

4) условия конкурса при продаже акций открытого акционерного общества или долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью на конкурсе;
5) сведения о доле на рынке определенного товара хозяйствующего субъекта, включенного в Реестр хозяйствующих субъектов, имеющих долю на рынке определенного товара в размере более чем 35 процентов».
1.3. Пункт 6.2.4. изложить в следующей редакции:
«6.2.4. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, размещаемое на сайтах в сети "Интернет", наряду со сведениями, предусмотренными пунктами 6.2.2. и 6.2.3., должно содержать следующие сведения:

1) требования к оформлению представляемых покупателями документов;

2) бухгалтерская отчетность хозяйственного общества на последнюю отчетную дату, предшествующую дате опубликования информационного сообщения;

3) площадь земельного участка или земельных участков, на которых расположено недвижимое имущество хозяйственного общества;

4) численность работников хозяйственного общества;

5) площадь и перечень объектов недвижимого имущества хозяйственного общества с указанием действующих обременений и установленных при приватизации обременений;

6) информация обо всех предыдущих торгах по продаже данного имущества, которые не состоялись, были отменены, признаны недействительными, с указанием соответствующей причины (отсутствие заявок, явка только одного покупателя, иная причина).
1.4. Пункт 6.2.7. изложить в следующей редакции:
«6.2.7. С момента включения в план приватизации муниципального имущества открытых акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью и государственных или муниципальных унитарных предприятий они обязаны раскрывать информацию в порядке и в форме, которые утверждаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти».
        1.5. В пункте 6.2.9. слова «на сайте городского округа» заменить на  «на сайтах».

        1.6. В пункте 6.2.10. слова «на сайте городского округа» заменить на  «на сайтах».

1.7. Пункт 8.4. дополнить предложением следующего содержания «Аукцион проводится не ранее чем через десять рабочих дней со дня признания претендентов участниками аукциона».
1.8. В пункте 8.14. слово «пяти» заменить словами «пятнадцати рабочих».

1.9. В подпункте 1 пункта 8.17.:
- слова «в комиссию» заменить на слово «продавцу»;

- дополнить подпункт предложением: «Заявка и опись представленных документов составляются в 2 экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у заявителя».
        1.10. В подпункте 5 пункта 8.17. во втором предложении слова «секретарем комиссии» заменить на слово «продавцом».
        1.11. В подпункте 2 пункта 8.18.:

- в первом абзаце слово «комиссия» заменить на слово «продавец», слово «(счетов)» исключить;

- дополнить подпункт предложением «Информация об отказе в допуске к участию в аукционе размещается на официальном сайте и на сайте продавца в сети Интернет в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия указанного решения»..
1.12. Пункт 9.1. изложить в следующей редакции:
«9.1. На конкурсе могут продаваться акции либо доля в уставном капитале открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, которые составляют более чем 50 процентов уставного капитала указанных обществ, если в отношении такого имущества его покупателю необходимо выполнить определенные условия».

1.13. Пункт 9.5. дополнить следующим предложением: «Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета».

 1.14.  Абзац 3 пункта 9.21. изложить в следующей редакции:
«ограничение изменения назначения отдельных объектов, используемых для осуществления научной и (или) научно-технической деятельности, социально-культурного, коммунально-бытового или транспортного обслуживания населения, и (или) прекращение использования указанных объектов;».

1.15. Пункт 10.4. дополнить предложением следующего содержания: «Продажа посредством публичного предложения проводится не ранее чем через десять рабочих дней со дня признания претендентов участниками продажи посредством публичного предложения».
1.16. В пункте 10.12. слово «пять» заменить словами «пятнадцать рабочих».

1.17. В пункте 14.3.:

- в абзац первый  «Обязательными условиями договора купли-продажи имущества являются» добавить условие: «-количество акций открытого акционерного общества, их категория или размер доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью»;

- во втором абзаце пункта  слова «государственного или» исключить.
1.18. Главу 14 «Оформление сделок купли-продажи муниципального имущества» дополнить пунктом 14.6.:
«14.6.Не допускается заключение договора по результатам торгов, продажи посредством публичного предложения, продажи без объявления цены ранее чем через десять рабочих дней со дня размещения протокола об итогах проведения продажи муниципального имущества на сайтах в сети "Интернет".
 1.19. Первое предложение пункта 17.5. дополнить словами: «, если иное не установлено федеральным законодательством».
       2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Голос Верхней Туры».

       3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по муниципальной собственности (председатель Козьменко С.Н.).
Председатель Думы
 Глава Городского округа

Городского округа Верхняя Тура
 Верхняя Тура

_________________ В. И. Золотухин                      ____________  А.В. Брезгин